Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

Portaria nº 085 de 17 de março de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008;

considerando o Regulamento do Colegiado de Curso de Graduação e Educação

Profissional da UTFPR, homologado pela Resolução nº 015/2012, do Conselho de Graduação

e Educação Profissional, em 22 de maio de 2012;

  considerando o memorando nº 005/2016, de 11/03/2016, do Coordenador do

Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas,

  R E S O L V E

 I - designar os servidores EDILSON PONTAROLO, matrícula SIAPE nº

2218001, ANDREIA SCARIOT BEULKE, matrícula SIAPE nº 2675415, BEATRIZ

TEREZINHA BORSOI, matrícula SIAPE nº 1037604, VINICIUS PEGORINI, matrícula

SIAPE nº 2721471 (titulares), ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, ELIANE MARIA DE BORTOLI FAVERO, matrícula SIAPE nº

2341645, RUBIA ELIZA DE OLIVEIRA SCHULTZ ASCARI, matrícula SIAPE nº

1729360, SOELAINE RODRIGUES ASCARI, matrícula SIAPE nº 2342042 (titulares),

VIVIANE DAL MOLIN DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 2089969 (suplente), ocupantes

do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, JOHNNY ROCKEMBACH

KRAEMER e MATEUS RICARDO PALUDO BALBINOT, representantes do corpo

discente, para, sob a presidência do primeiro, compor o Colegiado do Curso de Tecnologia em

Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Câmpus Pato Branco da UTFPR;

 II – revogar a Portaria nº 151, de 16/04/2015.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco